
1/6

VERSLAG VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN

Zitting 19/07/2021
Aanwezig:
Katrien Uyttersprot, voorzitter;
Gerda Van den Brande, burgemeester;
Jonathan De Valck, Marie Jeanne Thaelemans, Erwin De Clerck, Roel Anciaux en Thomas Goethals, 
schepenen;
Marcel Belgrado, Roger Heyvaert, Paul Aerts, Virginie De Klippel, Emiel De Boeck, Ann Van den 
Broeck, Christine De Cubber, Jacques Wouters, Tom Heyvaert, Jorn Lathouwers, Diana Tierens, 
Ruben Algaba, Charlotte Meulemeester, Karine Métens, Roel Baudewyns en Sonia Lathouwers, 
raadsleden;
Lore De Bondt, algemeen directeur, waarnemend.
Verontschuldigd:
Sonja Becq en Billie Kawende, raadsleden;
Afwezig:
Caroline De Ridder, algemeen directeur, waarnemend.

De voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 19.30 uur.

De voorzitter gaat over tot de dagorde van de 

OPENBARE ZITTING

1. Goedkeuring notulen

Met 23 stemmen voor (Gerda Van den Brande, Jonathan De Valck, Marie Jeanne Thaelemans, Erwin 
De Clerck, Roel Anciaux, Marcel Belgrado, Roger Heyvaert, Paul Aerts, Virginie De Klippel, Emiel De 
Boeck, Ann Van den Broeck, Christine De Cubber, Jacques Wouters, Tom Heyvaert, Jorn Lathouwers, 
Diana Tierens, Ruben Algaba, Charlotte Meulemeester, Katrien Uyttersprot, Karine Métens, Roel 
Baudewyns, Sonia Lathouwers en Thomas Goethals)

BESLUIT
De notulen van de raad voor maatschappelijk welzijn van 21 juni 2021 worden goedgekeurd.
...........................................................................................................................................................

2. Notulen Welzijnskoepel

Bespreking

Raadslid Paul Aerts stelde de vraag wat het verschil is tussen de ontwerpnotulen van maart en de 
notulen van mei. Voorzitter Katrien Uyttersprot maakte de afspraak om dit te verduidelijken via mail. 

De raad voor maatschappelijk welzijn neemt kennis van de notulen van de raad van bestuur van de 
Welzijnskoepel van 22 maart 2021 en 26 mei 2021.
...........................................................................................................................................................



2/6

3. Vaststelling jaarrekening 2020: aandeel OCMW

MOTIVERING

Feiten en context
Gelet op de cijfers en documenten m.b.t. de jaarrekening 2020 door de financieel directeur 
ingediend, met name de beleidsnota, de financiële nota, balans en resultatenrekening.
Het dienstjaar 2020 wordt voor het OCMW afgesloten met een beschikbaar budgettair resultaat van 
3.778.165€ en een autofinancieringsmarge van -1.140.866€.
Het geconsolideerde beschikbaar budgettair resultaat 2020 (GE+OC) bedraagt 12.565.598€ en de 
geconsolideerde autofinancieringsmarge 2020 (GE+OC) bedraagt 4.581.434€.
Het aandeel van het OCMW in de jaarrekening 2020 moet worden goedgekeurd door de OCMW-
raad.
Juridische gronden
Het OCMW-decreet van 19 december 20008 en latere wijzigingen, inzonderheid de artikels 51§1, 
52§3,5° en 167.
Het decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 285, 
§1, 1°, artikel 286, §1 en artikel 330.
Advies/argumentatie
Gunstig advies.
Financiële gevolgen
Geen financiële gevolgen.

Met 23 stemmen voor (Gerda Van den Brande, Jonathan De Valck, Marie Jeanne Thaelemans, Erwin 
De Clerck, Roel Anciaux, Marcel Belgrado, Roger Heyvaert, Paul Aerts, Virginie De Klippel, Emiel De 
Boeck, Ann Van den Broeck, Christine De Cubber, Jacques Wouters, Tom Heyvaert, Jorn Lathouwers, 
Diana Tierens, Ruben Algaba, Charlotte Meulemeester, Katrien Uyttersprot, Karine Métens, Roel 
Baudewyns, Sonia Lathouwers en Thomas Goethals)

BESLUIT
Artikel 1
De OCMW-raad keurt het aandeel van het OCMW in de jaarrekening 2020 goed.
Artikel 2
Deze beslissing overeenkomstig artikelen 285, 286 en 330 van het decreet Lokaal Bestuur bekend te 
maken en over te maken aan de toezichthoudende overheid.
...........................................................................................................................................................

4. Leverancier van maaltijden voor bedeling door het OCMW Meise aan huis vanaf 1 januari 2022- 
31 december 2022 en 3 stilzwijgende verlengingen- Goedkeuring lastvoorwaarden en 
gunningswijze

MOTIVERING

Feiten en context



3/6

In het kader van de opdracht “Leverancier van maaltijden voor bedeling door het OCMW Meise aan 
huis (01/01/2022-31/12/2022 en 3 stilzwijgende verlengingen) ” werd een bestek met nr. 20211809 
opgesteld door de Aankoopdienst.

De uitgave voor deze opdracht (4 jaar) wordt geraamd op € 472.000,00 excl. btw of € 500.320,00 incl. 
6% btw.

Er wordt voorgesteld de opdracht te gunnen bij wijze van de openbare procedure.

Het bestuur beschikte bij het opstellen van de lastvoorwaarden voor deze opdracht niet over de 
exact benodigde hoeveelheden.

Deze raming overschrijdt de limieten van de Europese bekendmaking.

Juridische gronden

De Organieke Wet van 8 juli 1976 betreffende de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn en 
latere wijzigingen.

Het Decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen, in het bijzonder artikelen 77 
en 78.

De wet overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten van 17 
juni 2016.

Het KB van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren en latere 
wijzigingen.

Het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en latere wijzigingen.

De wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten van werken, leveringen en diensten.

Advies/argumentatie

Gunstig advies.

 Financiële gevolgen

 De uitgave voor deze opdracht wordt voorzien in het exploitatiebudget van 2022, 2023,2024,2025 
op budgetcode OC60400000/09460.

De uitgave wordt voorzien in het budget van 2022.

Budgetsleutel Acties Beschikbaar budget

OC60400000/09460 ______________ € 107.900,00

Met 23 stemmen voor (Gerda Van den Brande, Jonathan De Valck, Marie Jeanne Thaelemans, Erwin 
De Clerck, Roel Anciaux, Marcel Belgrado, Roger Heyvaert, Paul Aerts, Virginie De Klippel, Emiel De 
Boeck, Ann Van den Broeck, Christine De Cubber, Jacques Wouters, Tom Heyvaert, Jorn Lathouwers, 
Diana Tierens, Ruben Algaba, Charlotte Meulemeester, Katrien Uyttersprot, Karine Métens, Roel 
Baudewyns, Sonia Lathouwers en Thomas Goethals)



4/6

BESLUIT
Artikel 1
Het bestek met nr. 20211809 en de raming voor de opdracht “Leverancier van maaltijden voor 
bedeling door het OCMW Meise aan huis (01/01/2022-31/12/2022 en 3 stilzwijgende verlengingen) 
”, opgesteld door de Aankoopdienst, worden goedgekeurd. De lastvoorwaarden worden vastgesteld 
zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten voor aannemingen van werken, leveringen en diensten. De raming voor 4 jaar 
bedraagt € 472.000,00 excl. btw of € 500.320,00 incl. 6% btw.
Artikel 2
Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de openbare procedure.
Artikel 3
De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld en bekendgemaakt op nationaal en Europees 
niveau.
Artikel 4
De uitgave voor deze opdracht wordt voorzien in het exploitatiebudget van 2022,2023,2024,2025 op 
budgetcode OC60400000/09460.
...........................................................................................................................................................

5. Aankoop materiaal (ovens, koelboxen, inox recipiënten, isothermische dozen en afruimbakken) 
voor de maaltijdbedeling aan huis van het OCMW - Goedkeuring lastvoorwaarden en 
gunningswijze

MOTIVERING

Feiten en context

In het kader van de opdracht “Aankoop materiaal (ovens, koelboxen, inox recipiënten, isothermische 
dozen en afruimbakken) voor de maaltijdbedeling aan huis van het OCMW” werd een bestek met nr. 
20211805 opgesteld door de Aankoopdienst;

De uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 37.000,00 excl. btw of € 44.770,00 incl. 21% btw;

Er wordt voorgesteld de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 
voorafgaande bekendmaking;

Juridische gronden

 Het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, inzonderheid artikels 77 en 78, betreffende de 
bevoegdheden van de raad voor maatschappelijk welzijn;

De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 
latere wijzigingen;

Het Bestuursdecreet van 7 december 2018;

Het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikels 326 tot en met 341 
betreffende het bestuurlijk toezicht;

De wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en 
latere wijzigingen;



5/6

De wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) (de goed te 
keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 139.000,00 niet);

Het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;

Het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°;

Advies/argumentatie

Gunstig advies.

Financiële gevolgen

 De uitgave voor deze opdracht wordt voorzien is in het investeringsbudget van 2021, op budgetcode 
24200000/09460-INVESTERING-U;

De uitgave is voorzien in het budget.

Budgetsleutel Acties Beschikbaar budget

24200000/09460 - Rollend 
materieel - 
gemeenschapsgoederen - 
Investeringstoelage kerkfabrieken

______________ € 74.850,26

Met 23 stemmen voor (Gerda Van den Brande, Jonathan De Valck, Marie Jeanne Thaelemans, Erwin 
De Clerck, Roel Anciaux, Marcel Belgrado, Roger Heyvaert, Paul Aerts, Virginie De Klippel, Emiel De 
Boeck, Ann Van den Broeck, Christine De Cubber, Jacques Wouters, Tom Heyvaert, Jorn Lathouwers, 
Diana Tierens, Ruben Algaba, Charlotte Meulemeester, Katrien Uyttersprot, Karine Métens, Roel 
Baudewyns, Sonia Lathouwers en Thomas Goethals)

BESLUIT
Artikel 1

Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 20211805 en de raming voor de opdracht 
“Aankoop materiaal (ovens, koelboxen, inox recipiënten, isothermische dozen en afruimbakken) voor 
de maaltijdbedeling aan huis van het OCMW”, opgesteld door de Aankoopdienst. De 
lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de 
algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 37.000,00 excl. btw 
of € 44.770,00 incl. 21% btw.

Artikel 2

Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 
voorafgaande bekendmaking.

Artikel 3

De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het investeringsbudget van 2021, op budgetcode 
24200000/09460-INVESTERING-U.



6/6

...........................................................................................................................................................

Vragenblok
Raadslid Paul Aerts vermeldt dat de schepen beloofd had schriftelijk te antwoorden op een aantal 
vragen. 
Schepen Thomas Goethals is van mening dat die vragen nog per e-mail zouden bezorgd worden.  
Voorzitter Katrien Uyttersprot bevestigt dat het de afspraak was dat de vragen op mail zouden 
worden gezet.  
Raadslid Paul Aerts confirmeert dat hij de vragen op mail zal zetten en doorsturen.
Voorzitter Katrien Uyttersprot vervolgt dat raadslid Paul Aerts het punt had aangebracht en dan de 
concrete vragen op mail zou zetten.  
Raadslid Paul Aerts stelt dat het allemaal concrete vragen waren. 
Voorzitter Katrien Uyttersprot wil de discussie hierover niet openen. De vragen kunnen per e-mail 
worden gesteld.
Het verslag van de vorige zitting is goedgekeurd in toepassing van artikel 74 van het decreet lokaal 
bestuur.
Vermits de dagorde afgewerkt is, heft mevrouw de voorzitter om 19.45 uur de zitting op.
Te Meise,

In opdracht:

Lore De Bondt Katrien Uyttersprot

De algemeen directeur, waarnemend De voorzitter
DAGORDE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN van 19/07/2021 
1) BESTUURSADMINISTRATIE : GOEDKEURING NOTULEN

2) BESTUURSADMINISTRATIE : NOTULEN WELZIJNSKOEPEL

3) FINANCIËN : VASTSTELLING JAARREKENING 2020: AANDEEL OCMW

4) AANKOOPDIENST : LEVERANCIER VAN MAALTIJDEN VOOR BEDELING DOOR HET OCMW MEISE 
AAN HUIS VANAF 1 JANUARI 2022- 31 DECEMBER 2022 EN 3 STILZWIJGENDE VERLENGINGEN- 
GOEDKEURING LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE

5) AANKOOPDIENST : AANKOOP MATERIAAL (OVENS, KOELBOXEN, INOX RECIPIËNTEN, 
ISOTHERMISCHE DOZEN EN AFRUIMBAKKEN) VOOR DE MAALTIJDBEDELING AAN HUIS VAN 
HET OCMW - GOEDKEURING LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE


